[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по мобилизации  дополнительных доходов

в бюджет города Югорска

от 22.01.2015

№ 1
Председатель: М.И.Бодак –  глава  администрации  города Югорска.

Присутствовали члены комиссии:

1.  Л.И.Горшкова - заместитель главы администрации - директор департамента финансов администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии;
2.  А.Ю.Ермаков – исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации - директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
3.  Л.И.Толкачёва - заместитель директора департамента финансов администрации города Югорска, начальник отдела доходов;
4. В.К.Бандурин – заместитель главы администрации- директор департамента жилищно-коммунального  и строительного комплекса администрации города Югорска;
5.  И.В.Грудцына - начальник управления экономической политики администрации города Югорска;
6.  Т.М.Чиянова– начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре;
7.  В.В.Голявец –  начальник отделения УУП ОМВД России по г. Югорску;

8. Н.Ю.Федотова – заместитель начальника отдела доходов департамента финансов администрации города Югорска, секретарь комиссии.
Отсутствовали члены комиссии:
1. Е.М.Зыкова - руководитель Югорского отдела управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре;

2. Т.Л.Колчанова - руководитель Управления Пенсионного фонда в городе Югорске.
3. Г.В.Опанасенко – директор филиала №4 ГУ-РО ФСС РФ по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре;
Приглашённые: нет
ПОВЕСТКА:
1. Информация о задолженности по налогам в бюджет города Югорска на 01.01.2015.

Информирует Т.М.Чиянова начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре;

2. О плане мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

Докладывает Л.И.Толкачева- заместитель директора департамента финансов, начальник отдела доходов

СЛУШАЛИ:

М.И.Бодак открыл заседание. Уточнил, что присутствуют 9 членов комиссии. Кворум для правомочности проведения заседания комиссии имеется. Проинформировал о перечне вопросов, внесённых для рассмотрения на заседании комиссии по мобилизации  дополнительных доходов в бюджет города Югорска.

СЛУШАЛИ:

1. Информацию о задолженности по налогам в бюджет города Югорска на 01.01.2015.

Информирует Т.М.Чиянова начальник МИ ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу Югре;

Проинформировала, что задолженность по налогам в бюджет города Югорска по состоянию на 01.01.2015 составляла 25,0 млн. рублей, в том числе по имущественным налогам физических лиц 21,8 млн. рублей. В результате исполнения плана мероприятий, направленных на увеличение налоговых и неналоговых доходов в городской бюджет данную задолженность в отчетном периоде удалось сократить (на 01.01.2014 задолженность 26,1 млн.руб.). Наблюдается снижение суммы задолженности по НДФЛ на 1,4 млн.рублей, рост суммы задолженности по единому налогу на вмененный доход и налогу по упрощенной системе налогообложения в сумме 0,9 млн. рублей. Рост задолженности по указанным налогам произошел в связи с неуплатой авансовых платежей в 2014 году, несвоевременно уплатой имущественных налогов за 2013 год. Отметила, что по состоянию на 01.01.2014 по учреждениям, финансируемым из бюджета города Югорска задолженность по налогам, пеням, штрафам и иным платежам в бюджеты бюджетной системы РФ отсутствует.
ВЫСТУПИЛИ: М.И.Бодак, Л.И.Толкачева.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1. Поручить Межрайонной инспекции ФНС России №4 по Ханты – Мансийскому автономному округу- Югре:

1.1.1. в срок до 05.02.2015 подготовить обновленные списки должников, работников бюджетных учреждений, имеющих задолженность по имущественным налогам в бюджет города Югорска и предоставить их в департамент финансов администрации города Югорска;

1.1.2. к следующему заседанию комиссии подготовить информацию о сокращении задолженности по имущественным налогам.

1.2. Поручить департаменту финансов администрации города Югорска (Л.И.Горшкова) пригласить на очередное заседание комиссии руководителей тех бюджетных учреждений города, у которых имеется значительная общая сумма задолженности по списку работников учреждения, имеющих задолженность по имущественным налогам в бюджет города Югорска.

1.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений города Югорска продолжить сотрудничество с налоговой инспекцией и администрацией города  по работе со списками должников, работников своих учреждений, имеющих задолженность по имущественным налогам в бюджет города Югорска.

Голосовали:  «за»- 9;

«против» -0;

«воздержался»-0.

СЛУШАЛИ:

2. О плане мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

Докладывает Л.И.Толкачева- заместитель директора департамента финансов, начальник отдела доходов

Проинформировала о том, что в соответствии Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26.12.2014 № 508-п «О мерах по реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» утвержден план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению государственного долга Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».  Пунктом 16 Постановления рекомендовано органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов автономного округа принять аналогичные планы мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов местных  бюджетов и сокращению муниципального долга на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов. В соответствии Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26.12.2014 № 508-п и письмом Департамента финансов автономного округа от 15.01.2015 № 20-Исх-93 Департаментом финансов администрации города Югорска совместно со структурными подразделениями администрации города Югорска подготовлен проект Постановления администрации города Югорска «О мерах по реализации решения Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», предусматривающий утверждение Плана мероприятий. Учитывая выше сказанное предлагаю рекомендовать администрации города Югорска утвердить постановление администрации города Югорска «О мерах по реализации решения Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
ВЫСТУПИЛИ: М.И.Бодак, И.Г.Грудцына.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
2.1.1. Рекомендовать администрации города Югорска утвердить постановление администрации города Югорска «О мерах по реализации решения Думы города Югорска «О бюджете города Югорска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Голосовали:  «за»- 9;

«против» -0;

«воздержался»-0.

Председатель комиссии

М.И. Бодак

Секретарь комиссии

_________Н.Ю.Федотова